que la suspensión debería mantenerse hasta la conclusión del

presente arbitraje.

• Que se ordene a la Municipalidad Oistrital de Chavín de Huántar

que consigne en el Banco de la Nación, a nombre del Árbitro Único

o de la Secretaría Arbitral, el monto de SI. 467,788.63

(Cuatrocientos Sesenta y Siete Mil Setecientos Ochenta y Ocho y

63/100 Nuevos Soles), por concepto de las dos garantías (i) Carta

Fianza N° 010214694.000 del Banco Scotiabank hasta la suma de

SI. 315,000.00 (Trescientos Quince Mil y 00/100 Nuevos Soles, y ii)

Carta Fianza N° 010214786-000 del Banco Scotiabank hasta la

suma de SI. 152,788.63 (Ciento Cincuenta y Dos Mil Setecientos

Ochenta y Ocho y 63/100 Nuevos Soles) que fueron otorgadas por

el Consorcio, y que figuran en la Cláusula Novena del Contrato N°

044-2010-MDCHH/GM, puesto que las mismas han sido ejecutadas

por la Entidad, a pesar de que fue notificada con la solicitud de

arbitraje, infringiéndose lo dispuesto en el Art.164, inciso 2 del

[...]

siguientes pretensiones:

.-

• Primera Pretensión: Que se ordene a la Municipalidad Distrital de

Chavin de Huántar que cumpla con el pago de las Valorizaciones

Na 02 y Na 03, presentadas por el Consorcio y aprobadas por el

Supervisor de la Obra, por los importes de Quinientos Sesenta Mil

Quinientos Noventa y Cinco y 78/100 (S/. 560 595.78) Nuevos

Soles y Doscientos Cuarenta y un Mil Setenta y Ocho y 59/100 (S/.

241 078.59) Nuevos Soles, correspondientes a los meses de

noviembre y diciembre de 2010; con los respectivos intereses.

ARBITRAJE DE 'RECHO QUE RESUELVE LA CONTROVERSIA SURGIDA ENTRE EL CONSORCIO MICRO RED MOSNA y 7

• Segunda Pretensión: Que se ordene a la Municipalidad Oistrital de

Chavín de Huantar que cumpla con el pago de la Valorización Na 4,

por la suma de S/.98,778.43 (Noventa y Ocho Mil Setecientos

Setenta y Ocho y 43/100 Nuevos Soles), correspondiente al mes de

Enero de 2011, que no pudo ser aprobada por el Supervisor de la

Obra, debido a que fue retirado del cargo; con los respectivos

intereses.

• Tercera Pretensión: Que se declare la INEFICACIA de la

[...]

DE QUE ESTAS FUERON APROBADAS POR EL

SUPERVISOR DE LA OBRA, conforme al siguiente

argumento:

e.1) Mediante Carta N" 010-2010-CMRM/G (del

06/12/2010) se entregó al Supervisor la Valorización

de Obra N° 02 del mes de Noviembre de 2010, por el

monto de S/. 560,595.78 {Quinientos Sesenta Mil

Quinientos Noventa y Cinco y 78/100 Nuevos Soles.

Esta Valorización fue APROBADA por el Supervisor

mediante Carta W 007-2010-MDCHH-/FLC-SO (del

07/12/2010), en la cual solicita a la Entidad proceder

a su pago. Sin embargo, la entidad no pagó dicha

valorización.

e.2) Mediante Carta W 001-2011-CMRM/G (del

05/01/2011) se entregó al Supervisor la Valorización

de Obra N° 03, del mes de diciembre de 2010, por el

monto de SI. 241,078.59 (Doscientos Cuarenta y Un

Mil Setenta y Ocho y 59/100 Nuevos Soles. Esta

Valorización fue APROBADA por el Supervisor

mediante Carta W 001-2011-FLC/SO (del

05/01/2011), en la cual señala textualmente que la

supervisión ha revisado el informe correspondiente el

cual se encuentra conforme y solicita proceder con el